
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Odbor přípravy VRT 

Křižíkova 552/2 

186 00 Praha 8 
 

 

Naše zn. 182932/2021-SŽ-GŘ-O21   

   

Vyřizuje Vojtěch Kaska  

Mobil 607 252 764  

E-mail KaskaV@spravazeleznic.cz  

    

Datum 16. prosince 2021   

    

    

„RS 4 úsek Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“ 

Podlimitní veřejná zakázka zadávaná mimo režim zákona na provedení přírodovědného 
průzkumu a biologického hodnocení a zpracování migrační studie. 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace – dodatečné informace č. 2 

V souladu s čl. 8 zadávací dokumentace odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 

 

Dotaz č. 1: 

Je součástí díla také povinnost poskytnutí podkladů zpracovateli EIA/SEA? Pokud ano, v jaké dílčí 
etapě dle harmonogramu plnění? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Součástí díla není povinnost poskytnout podklady přímo zpracovateli dokumentace EIA/SEA.  

Od zpracovatele přírodovědných průzkumných prací a hodnocení se bude v rámci 11. etapy (viz 

harmonogram plnění ve čl. 4 závazného vzoru Smlouvy o dílo) vyžadovat odborná součinnost do 
ukončení povolovacích procesů. 

 

Dotaz č. 2: 

Dle výzvy k podání nabídky čl. 10.3.1 Technická kvalifikace požadujete předložit seznam 
významných úspěšně ukončených služeb obdobného charakteru. Pod pojmem úspěšně ukončená 
služba obdobného charakteru je myšleno odevzdání příslušných průzkumů či hodnocení 
zadavateli nebo ukončení záměru závěrem zjišťovacího řízení, resp. vydáním souhlasného 
stanoviska či územního rozhodnutí či stavebního povolení? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Úspěšně ukončenou službou obdobného charakteru je myšleno odevzdání příslušných průzkumů 
včetně hodnocení dle příslušné legislativy objednateli a převzetí těchto prací objednatelem bez 

výhrad.  

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Dotaz č. 3: 

Z jakého důvodu je vymezena hranice přírodovědného průzkumu nad plánovaným raženým 
tunelem pod Krušnými horami, resp. v okolí dálnice D8? S ohledem na důvod průzkumů bude 
stanovena míra podrobnosti průzkumu tohoto území. 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zájmové území přírodovědného průzkumu je stanoveno na základě předpokládané plochy, na 
kterou mohou být umístěny s Krušnohorským tunelem související objekty v závislosti na 
technickém návrhu. 

Hranice přírodovědného průzkumu byla stanovena s ohledem na rozsah potenciálního ovlivnění 
povrchu dotčeného území potřebnými průzkumy (např. geologický průzkum), realizací 
doprovodných staveb (např. větrací šachta, úniková štola, apod.), výstavbou vlastní VRT, apod. 

 

Dotaz č. 4: 

Přírodovědné průzkumy budou realizovány pouze na území ČR? 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Ano, přírodovědné průzkumy budou realizovány výhradně na území ČR. 

 

 

 

Poskytnutím výše uvedeného vysvětlení nedochází ke změně nebo doplnění zadávací 
dokumentace a nemají vliv na zpracování nabídky, lhůta pro podání nabídek tak zůstává 

nedotčena. 

 

 

 

Ing. Martin Švehlík 

ředitel odboru přípravy VRT 

na základě Pověření č. 1 – NM 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2197714

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b2298933-a93b-49cc-870c-05d1793460dd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Vojtěch KASKA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.12.2021 14:12:00


		2021-12-16T13:12:21+0000


		2021-12-16T14:29:57+0100
	Ing. Martin Švehlík fe84ba431d267436918df2b9b7e8ca2d747d8c3b
	Podepsáno elektronicky




